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RAPORT ZA ROK 2021/22 

INFORMACJE  PODSTAWOWE O SZKOLE/PLACÓWCE: 

Nazwa  

PRZEDSZKOLE NR 16 IM J. BRZECHWY 

Adres  

KONIN, UL. SZAROTKI 1 

Telefon 0 63 245 00 70 

Adres mailowy przedszkole16@edu.konin.pl 

Strona www www.przedszkole16.konin.pl 

Imię i nazwisko dyrektora Ewa Derdzińska 

Imię i nazwisko koordynatora Urszula Drzewiecka 

Imiona i nazwiska członków szkolnego 

zespołu 

Hanna Matuszak, Natalia Kwiatkowska, Katarzyna Kolska, 

Paulina Andrzejczak, Dorota Kubiak 

Data otrzymania certyfikatu 

Wielkopolskiej Sieci Szkół Promujących 

Zdrowie 

30.11. 2018 r.  

Nr w wykazie szkół/placówek (lista 

dostępna na stronie www.ko.poznan.pl) 

Nr 4/SzPZ/2018 

 
1. Plan działań w zakresie promocji zdrowia. 

 

Plan Pracy Dydaktycznej Szkoły Promującej Zdrowie - "O swoje zdrowie dbamy - bo higieny 
przestrzegamy  
 Plan realizacji działań w zakresie promocji zdrowia ,,Żyjmy zdrowo i wesoło”. 

 
2. Sprawozdanie z realizacji podjętych działań.. 

 

Od kilkunastu lat nasze przedszkole należy do Wielkopolskiej Sieci  Szkół Promujących Zdrowie. Jest to dla 

nas ogromne wyróżnienie.  

W efekcie pięcioletniej pracy nad realizacją zadań z zakresu promocji zdrowia, naszej placówce wznowiono 

Certyfikat Szkoły Promującej Zdrowie (Nr 4/SzPZ/2018) przyznany przez Kapitułę powołaną przez 

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. 

Posiadanie certyfikatu motywuje nas wciąż do podejmowania szerokich  działań dotyczących promocji 
zdrowia.  Stąd powstał Plan Pracy Dydaktycznej Szkoły Promującej Zdrowie tym razem  na okres pięcioletni. 
Program został podzielony na pięć działów, a  każdy z nich  przypada na kolejny rok szkolny.                                       

RAPORT Z ROCZNEJ DZIAŁALNOŚCI SZKOŁY/PLACÓWKI, 
KTÓRA NALEŻY DO 

WIELKOPOLSKIEJ SIECI SZKÓŁ PROMUJĄCYCH ZDROWIE 
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I tak: 
Rok szkolny 2018/19 - "O własne zdrowie dbamy - bo zdrowo się odżywiamy". 
Rok szkolny 2019/20 -"O swoje zdrowie dbamy - bo o swój rozwój psychospołeczny dbamy". 
Rok szkolny 2020/21 "O swoje zdrowie dbamy - bo ciągle się ruszamy”.  
Rok szkolny 2021/22 ,,O swoje zdrowie dbamy - bo higieny przestrzegamy’ 
Rok szkolny 2022/23 "O swoje zdrowie dbamy - bo zasady bezpieczeństwa oraz pierwszej pomocy         
dobrze znamy"."”. 
 
W bieżącym roku szkolnym w naszym przedszkolu realizowałyśmy Plan Pracy Dydaktycznej Szkoły 
Promującej Zdrowie pod hasłem: -,,O swoje zdrowie dbamy - bo higieny przestrzegamy’  
 
Realizując zadania z zakresu – „O swoje zdrowie dbamy - bo higieny przestrzegamy’” uwzględniłyśmy 
następujące cele: 
 
Cele ogólne: 

 Motywowanie do dbałości o swoje zdrowie, stworzenie warunków do dokonywania świadomych decyzji 
związanych z przestrzeganiem zasad higieny 

 Wskazanie wpływu nieprzestrzegania zasad higieny  na zdrowie, wdrażanie do przestrzegania zasad 
higienicznego  stylu życia. 

 Wzrost świadomości dzieci na temat roli mleka i produktów mlecznych w ich diecie 
 
Cele operacyjne:  
dziecko: 

 dba o higienę poprzez codzienne mycie rąk przed posiłkami, mycie zębów po posiłkach, mycie rąk, 
np. po powrocie z podwórka, po skorzystaniu z toalety i w każdej sytuacji, kiedy ręce są brudne, 

 samodzielnie wykonuje zabiegi higieniczne tj. mycie zębów, rąk, uszu, czesanie włosów, 

 rozumie znaczenie spożywania mleka dla organizmu człowieka, 

 zna  niektóre przyczyny chorób, 

 ma świadomość związku między chorobą a leczeniem, 

 rozumie znaczenie czystego powietrza dla zdrowia człowieka 

 zna zasady higieny zapobiegające wszawicy 

 zna podstawowe zasady przestrzegania higieny podczas pandemii korona wirusa związane z 

zapobieganiem zakażeniu covid19 

 
Treści zawarte w Planie Pracy Dydaktycznej Szkoły Promującej Zdrowie pod hasłem: O swoje zdrowie 
dbamy - bo higieny przestrzegamy’ są ściśle powiązane z innymi programami realizowanymi                               
w naszej placówce. 
Czołowe miejsce wśród nich zajmuje autorski Program „Żyjmy zdrowo i wesoło”, który  cieszy się dużym 
powodzeniem i zainteresowaniem, zarówno dzieci, nauczycieli, pracowników przedszkola jak i rodziców. 
Również i ten rok szkolny choć z uwagi na pandemię wcale nie łatwy,  posłużył utrwaleniu wiadomości                         
i umiejętności z zakresu realizowanych treści, które pokrywają się z Podstawą Programową Wychowania 
Przedszkolnego oraz  Programem Wychowania Przedszkolnego „Planeta dzieci”,  
 

REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU PRZESTREZGANIA HIGIENY: 

 Celebrowanie Światowego Dnia Mycia Rąk - spotkania i zajęcia integracyjne. 
Przestrzegania zasad higieny w ciągu całego dnia pobytu dziecka w przedszkolu ( szczególnie w czasie 
pandemii korona wirusa) 

 „Akademia Aquafresh" - realizacja ogólnopolskiego programu edukacyjnego - grupy młodsze –  

 „Pielęgniarka w przedszkolu" realizacja ogólnopolskiego programu PSSE,, Mamo tato co wy na to ‘’- 
wizyta specjalisty - prelekcja na temat przestrzegania zasad higieny skóry głowy – przeciwdziałanie 
wszawicy  

 „Dzień mleka" – konkurs plastyczny na plakat promujący picie mleka  dla wszystkich grup w 
przedszkolu. Zrozumienie znaczenia spożywania mleka dla organizmu człowieka 

 „Czyste powietrze wokół nas" - realizacja programu przedszkolnej edukacji antytytoniowej oraz 
poznanie znaczenia czystego powietrza dla zdrowia człowieka 

 ,, Dzieciaki mleczaki”-  akcja edukacyjno-informacyjna na temat mleka i jego przetworów, skierowana 
do dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym, ich opiekunów oraz rodziców. Program jest 
sfinansowany z Funduszu Promocji Mleka. 

 ,, Dzień wody”- zajęcia edukacyjne w e wszystkich grupach 
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 ,, Spotkanie z intendentką”- poznanie zasad higienicznego spożywania posiłków, 

 ,, Dzięn dentysty” – poznanie zawodu stomatologa i konieczności dbania o higienę jamy ustnej 

 ,, Ładna łazienka”- dekorowanie łazienek w salach sprzyjających zachęcaniu do częstego z nich 
korzystania w ciągu dnia 

 ,, Dzień żiemi”- obchody w każdej grupie – zrozumienie znaczenia dbania o środowisko dla zdrowia 

 
1. Monitoring podjętych działań. 

 

Za monitorowanie podjętych działań zgodnie z przyjętym planem odpowiedzialni byli: zespół do 
koordynowania działań przedszkola promującego zdrowie: Dyrektor Przedszkola Ewa Derdzińska, 
koordynator Wicedyrektor Urszula Drzewiecka, Katarzyna Kolska, Hanna Matuszak, Dorota Kubiak,                 
Natalia Kwiatkowska, Paulina Andrzejczak, oraz nauczycielki poszczególnych oddziałów przedszkolnych.  
Wszystkie działania były systematycznie monitorowane, aby uzyskać jak najwięcej informacji do ewaluacji. 
Monitorowano je poprzez:  

 prowadzenie dokumentacji potwierdzającej przeprowadzenie zaplanowanych działań (dokumentacja - 
scenariusze zajęć, imprez, spotkań, fotograficzna oraz multimedialna), 

 sporządzanie sprawozdań z przeprowadzonych działań prozdrowotnych oraz realizacji programów, 

 przeprowadzanie konkursów,  

 zamieszczanie informacji na stronie internetowej przedszkola,  

 wymianę uwag, spostrzeżeń i własnych doświadczeń podczas spotkań zespołu d/s promocji zdrowia. 
 
Całość nadzorowała pani dyrektor Ewa Derdzińska. 
 

 
2. Informacja na temat ewaluacji podjętych działań. 

 

Po przeprowadzonej ewaluacji (analizie przeprowadzonych ankiet dla rodziców, nauczycieli i pracowników, 

arkuszy obserwacji, rozmów z nauczycielami, pracownikami i rodzicami) możemy stwierdzić, iż w pełni 

osiągnęłyśmy zamierzone cele. 

 

Wszystkie dzieci: rozumieją  znaczenie higieny dla zdrowia i dobrego samopoczucia szczególnie w 

okresie pandemii i związanych z nią wszelkich zagrożeń  w wyniku rozprzestrzeniania się groźnych dla 

życia i zdrowia wirusów.  

 

Dokumentacja potwierdzająca podjęte działania – załączniki: „Sprawozdanie z realizacji działań                         
w zakresie promocji zdrowia w ramach programu „Żyjmy zdrowo i wesoło”,  Plan realizacji działań w 
zakresie promocji zdrowia pod hasłem " O swoje zdrowie dbamy - bo higieny przestrzegamy’”.                             
( forma papierowa, prezentacja multimedialna) 
 
Uwaga! 
Prezentację przygotować w programie PowerPoint. Maksymalna liczba slajdów nie powinna przekraczać 25. 
Do raportu dołączyć wydruk prezentacji (6 - 8 slajdów na stronie). 

3. Opis stopnia przygotowania do przystąpienia z wnioskiem o przyjęcie do Krajowej Sieci 
SzPZ/nadanie polskiego certyfikatu Szkoła Promująca Zdrowie – wypełniają tylko te 
szkoły/placówki, które należą do Wielkopolskiej Sieci SzPZ dwa lata lub więcej. 

 
 

Nasza szkoła/placówka planuje ubiegać się o: 

(wpisać przyjęcie do Krajowej Sieci SzPZ lub nadanie Polskiego Certyfikatu Szkoła Promująca Zdrowie). 

Opisać krótko aktualny stopień przygotowań do uruchomienia procedury. 

                        

                             Podpis Dyrektora:                                              Podpis koordynatora szkolnego: 
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                  ………………………………….                            …………………………………………………… 

…………………………………………………….                                                                                        

miejscowość, data 

Raport z rocznej działalności szkoły/placówki ubiegającej się o przyjęcie do Wielkopolskiej Sieci 

Szkół Promujących Zdrowie umieścić szkolnej stronie internetowej 


